IX 1 Vgl. GA XVIII vom 29. Mai 1439, XVII vom 8. Juni 1458 und XX von 1471. 
X 1 Vgl. GAV von 1470. 
XI 1 Siehe GA VII vom 8. März 1435, XV vom 24. Jan. 1458, II von 1470, XVI von 1471, 

XIV vom 2. Okt. 1474 und GA XXXIX vom 25. Jan. 1486. 
2 Am 2. Nov. 1469 vor der Behörde des Komitats Bars Klage wegen der Mitnahme 
eines Leibeigenen contra statuta et decreta nuper Posonii edita. Ungarisches 
Staatsarchiv, Dl 59571. 

XII 1 Siehe GA XIII und XVI vom 8. März 1435. 
XIII 1 Zu den Mißbräuchen der königlichen familiäres s. GA XVIII vom 29. Mai 1439, 

XVII vom 8. Juni 1458 und XX von 1471. 
XIV 1 Eine dem GA II von nach dem 12. März 1467 widersprechende Verordnung. Vgl. 

auch GA II von 1475 und IV vom 2. Okt. 1474. 

indebitas et exactiones iniustas non faciantc etd in litteris dicationis exprima-
tur modus, quo procedere debeant; et quod propter huiusmodi taxae 
constitutionem infra integrum annume iobagionem unus alii mittere non 
teneatur1, nec iobagiones possint ire etiam iuxta consuetudinem regni;2 et si 
recesserint, ibi solvant, ubi fuerint inventi, et nihilominus per comites cum 
pena consueta reddantur. 

X V Decimo quinto, quod usque annum integrum a die dati a huiusb 

decreti nostri nullus exercituare teneatur, excepto si imperátor Turcorum c 

aut aliqui magni inimici vel potentes contra regnum venirent, quibus nosd 

resistere non possemus, quia tunc insurgeree et exercituare tenebuntur.1 

X V I Decimo sexto, quod nos dictum decretum3 nostrum3 tempore 
coronationis nostrae Albae editum, sicut rationabiliter factum est, ita 
inviolabiliter observabimus et faciemus observari.1 

X V I I Postremo, in quantum poterimus, providebimus de custodia parti
um inferiorum 1 maxime tempore glacierum. Curabimus etiam easa partes ab 
exactione victualium et pecuniarum et abductioneb eorundemc in castra 
finitima de cetero praecavere2 ac in irritum revocare, si vel in facto 
molendinorum, vel in aliis rebus3 ad aliquas partes vel comitatus contra iura 
nobilium vel ignobilium mandassemus. 

In cuius rei memóriám praesentes litteras nostras secreto sigillo nostro 
consignatas duximus concedendas. 

Datum Histropoli 3 1 sive Posonii prenotatab, penultima die Septembris, 
anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri 
anno undecimo, coronationis vero quinto. 

XIV cKfacient dKom. eKom. fKteneantur 
XV a E date b K huiusmodi C K Thurcarum d K n o n e K et exurgere 
XVI a _ a K nostrum decretum 
XVII a Korn. b E aductione; Kadductione cKearundcm 
Cond. a K Hystrapoli b K prenotati